- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２２年 ７ 月 １ 日）

  前回（６月１７日）の議事要旨（案）については，事前に送付し確認願っていたが，本日まで

に意見等の申し出はなく，承認された。

【協議事項】

１． 平成２２年度国費外国人留学生（研究留学生）の受入れについて

   標記受入れ１名（コンピュータサイエンス専攻）について，審議の結果，承認された。

２．部局間学術交流協定等の期間更新に関する覚書について

   ワイマール・バウハウス大学メディア学部との間における標記覚書について，審議の結果，

承認された。

３．来年度以降の「一日体験教室」について

標記のことについて，審議の結果，継続審議することとなった。

４．その他

   ・平成２２年度ＩＳＴパンフレットについて，継続審議することとなった。

   ・ＲＡ経費配分の取扱いについて，審議の結果，従前どおり経費配分を行うこととした。

   ・今年度はＦＤ研修を実施しないこと，並びに安全保障輸出管理に関する説明会を実施する

ことについて，審議の結果，承認された。また，来年度以降ＦＤ研修については，今後検討

していくこととした。

【報告事項】

１．平成２２年度第１学期授業アンケートについて

   標記のことについて，報告があった。

次回の専攻長会は，平成２２年７月１５日（木）１０時３０分から，情報系総合研究棟会議室に

おいて開催することが，確認された。